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Høringsnotat med Kirkeministeriets bemærkninger til  hø-

ringssvarene vedr. udkast til forslag til Lov om ændring af lov 

om forsøg i folkekirken 

 

 

I perioden fra den 18. september til den 11. oktober 2020 har et udkast til forslag 

til Lov om ændring af lov om forsøg i folkekirken (herefter benævnt høringsud-
kastet) været i høring hos: 

Alle menighedsråd, alle provstiudvalg, alle biskopper, alle stiftsøvrigheder, 
Landsforeningen af Menighedsråd, Danmarks Provsteforening, Den danske 

Præsteforening, Danmarks Kirketjenerforening, Danmarks Kordegneforening, 
Dansk Kirkemusiker Forening, Dansk Organist og Kantor Samfund, Forbundet 

af Kirke- og Kirkegårdsansatte, Foreningen af Danske Kirkegårdsledere, 
Folkekirkens Uddannelses og Videnscenter (FUV), HK – Foreningen af Provsti-

sekretærer, Kirkekultur.nu, Organistforeningen, Provstirevisorerne, 3 F Fagligt 
Fælles Forbund og Budgetfølgegruppen.  
 

Kirkeministeriet har modtaget 15 høringssvar fra i alt 38 høringsparter.  

De indkomne høringssvar er fordelt på følgende høringsparter: 

Biskopper: Biskoppen over Københavns Stift, biskoppen over Roskilde Stift og 
biskoppen over Aarhus Stift. 

Stiftsøvrigheder: Roskilde Stiftsøvrighed, Fyens Stiftsøvrighed, Viborg Stiftsøv-
righed, Aarhus Stiftsøvrighed, Ribe Stiftsøvrighed og Haderslev Stiftsøvrighed. 

Provstiudvalg: Aalborg Budolfi Provstiudvalg, Fredericia Provstiudvalg og Rød-
ovre-Hvidovre Provstiudvalg.  

Menighedsråd: 10 menighedsråd i Fredericia Provsti samt bestyrelsen for Kir-
kernes Hus og 10 menighedsråd i Aalborg Budolfi Provsti.  

Budgetfølgegruppen  

Kirkelige organisationer: Danmarks Kordegneforening, Den Danske Præstefor-

ening, Foreningen af danske Kirkegårdsledere og Landsforeningen af Menig-
hedsråd. 

Fuld opbakning til lovforslaget 

Alle høringsparter bakker op om udkastet.  

Danmarks Kordegneforening bemærker dog, at sogne, provstier m.v., som er en 

del af forsøgsordningerne bør høres. Danmarks Kordegneforening anbefaler 
således, at rådsmedlemmer og ansatte fra sogne, som har deltaget i forsøgene, 

inddrages i høringsprocessen.  

Endvidere bemærker Landsforeningen af Menighedsråd, at Kirkeministeriet 
opfordres til, at deltagerne i de igangværende forsøg modtager besked om, at 
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forsøgene forlænges, medmindre forsøgsdeltageren anmoder om at afslutte 
forsøget. 

Fredericia Provstiudvalg, bestyrelsen for Kirkernes Hus og alle formænd for me-
nighedsrådene i Fredericia Provsti, som deltager i forsøg med forsøgsramme 3 

(om ændret organisering af samarbejder som selvstændig juridisk enhed- bud-
getsamrådsmodellen), og som har indgivet ét samlet høringssvar, tilkendegiver, 
at de, som det også er kommet frem i den foreløbige evaluering, udelukkende 

har gode erfaringer for deltagelse i forsøget. De er derfor også alle optaget af, at 
evalueringen kan gennemføres og afsluttes på det bedst mulige grundlag og føre 

fem til en anbefaling af ændringer af gældende ret. 

Aalborg Budolfi Provstiudvalg og alle menighedsråd i provstiet, som alle delta-

ger med forsøg under forsøgsramme 5 (om samarbejde mellem menighedsråd, 
hvor hele hvor hele eller dele af bygningsadministrationen og – vedligeholdelse, 

ansvaret herfor (kompetencen) og finansieringen heraf placeres i provstiudval-
get), har indgivet ét samlet høringssvar. Det fremgår heraf, at alle i de forsøget 

berørte parter, herunder den enkelte præst og alle menighedsrådene, udtrykker 
stor tilfredshed med forsøgsordningen, og ikke mindst den måde, som ordnin-

gen er organiseret på i Aalborg Budolfi Provsti. Derfor ser man gerne mulighe-
derne gjort permanente, når forsøgsordningen udløber efter udfasningsperio-

den. 

Kirkeministeriets vurdering 

Det bemærkes, at lovforslaget har været sendt til høring hos alle menighedsråd 

og alle provstiudvalg, og at de menighedsråd og provstiudvalg, som deltager i 
forsøg, dermed har haft mulighed for at deltage i høringsprocessen.  

Hvis lovforslaget vedtages, vil Kirkeministeriet sørge for, at forsøgsdeltagerne 
bliver orienteret om de nye muligheder for et udfasningsforløb.  

På baggrund af de indkomne høringssvar foretages der ingen justeringer til hø-
ringsudkastet.  

 


